
/

-_-'

\

ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL o= MORADA NOVA @»»,,,,,mr

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO N.9 TP-005/2017 - DIVERSAS
MODALIDADE: TOMADA DE PREQOS
TIPO: MENOR PREQO GLOBAL
oRc;A0= PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DA INFRA ESTRUTURA E MEIO AI»/IBIENTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, por intermédio da Comisséio
Permanente de Licitagéio, torna pfiblico que As 09:00 horas do dia 14 de Novembro de
2017, realizaré licitagéo na moclalidade Tomada de Pregos, tipo Manor Prego , para a
Contratagéio dc Obras e Servir,-os de Engenharia para a pavimentagfio em paralelepipedo no
canteiro em frente a praga central do distrito de Siio Joéo do Aruaru, de responsabilidade da
secretaria de infraestrutura e meio ambiente, conforme projetos (pegas grzificas], planilhas do
orgamento, cronograma fisico financeiro, memorial descritivo, memorial de célculo,
composiofio de B.D.l, em anexo, tudo parte integrante deste Processo, de acordo com 0 que
determina a legislagéo vigente e as condigoes neste Edital, a realizar~se na sala da Comissfio
de Licitagéo da PMMN.

O procedimento licitatorio obedeceré ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de Junho de
1993, com as alterag;6es posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se £1 disposigéo dos interessados na sala da Comisséo
Permanente de Licitagfio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na Av. Manoel de
Castro, n9 726, Centro, Morada Nova - Cearé, a partir da publicagéio deste Aviso, no 1101-ério de
expediente.

Page da Prefeitura Municipal de MORADA NOVA - CE

MORADA NOVA - CE 27 de Outubro de 2017.

\_ \ ifi :

¢-""‘_.'l"l -‘,-

- Ad: iano Luis Lima Giréio
.-""/F *Presldente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNiClF'AL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 725 ~ CENTRO - MORADA NOVA - CEARA- CEF‘ 62940005

CNPJ 0T.7B2.B4DIOO01-O0 - CGF 05.521171-4. E~MA|L: licitacaomn@out|ook.c'-um.br

so § "-551. no
._ Q?’



F.»-6<-_-JO

RL‘; @;:.-- ~.-I’:-IIIf

I -I
f‘ N. ‘ T‘ 1 _‘,' ‘ ;-- _ 3 I I ' I ‘J I_. - -__., I.‘ '. " . I‘, . - 1"" .

I ' " ‘._.I " _"__-1 ._J.,_ ,',___ I - .. ‘ -- ‘ I -_":.I 5. FL ‘Y5 L._ ' __,.4-"ir _ §.;-_'.‘;'._l._'-"7.- _ . . q ._ - _-._- _-_<-»..w I .»"-"‘ ~ ~?.¢-"ozrlo
1 - ‘ , ' “?‘EjE§*'-I‘ .: Ive 1 ll |_‘-1‘ I I 5"! 7"] ii; - 5*] U ' -

...-L _ -I _ _ I . I _ H _____‘__d__,____....--'-----"”

5 ‘ _fi_ _ ; _,; ,_ ' j." “II ;:;.'I:;".;.'-.-§.;.__
= "HI \...~.~.~..»

TI“; .'-:‘-]:.I'_\'.I:I"' "-1 ..;-I,»-I"~'\‘.-. F I . ;; I‘.
‘I

_____  _ _ ,_,., .. _.. _--.-‘. -pr.--..-‘I-. . 7. .

- - I . " . . I -. I.. _\ _ ...I,' .._I_£\ *.-___ ,

Iflu _-9;_fi:5h

5/

ESTADO DO C|?.ARA
PRI-iFElTUR1\ MUNICIPAL DE ACOPIARA

COMlS$/‘O PERM.~\NENTE DE LlCl'I"AC.»'§O
EXTRATO DE RECISITKO CUN'l'RATLTI\L

SECRETARII-\ ms SAUDE
EX'l‘R,\'l‘O DIS Iu~:scIsAo CON'|‘RA'l‘UAL
TOW.-\D.»\ no rm-:q:o N"2UI3.l2.11.01~I‘M.»\
QI_IIm-nlo: culchr:u"lo_I.-III 03_d,I;[I;\'crciI'o do 2014
l’.~\R'l‘l-IS: I‘ro!"oinIra Municipal do Acopinra. zurnvés du
SECRETARIA In-3 s/woo E H oI1IpI'¢sa cowsnzc
('l'l~§Cf\'('.)I.OGl.-\ D.-\ CONS'l'l\‘.U¢17\O CIVIL LTD.-\.

EX|I0\"L?I'll01
1\ssocia¢a'|II dos I\'huI|¢7|)ins c Prcl'L'i|os do Estado do Ceurli - APRECE

-" "' oIRI~;'I‘oI<I,\ no BIENIO 2017-znu-I
I‘F;I'I$lI.)l'IN'I'lvI G»\l'JYEl. CON(,‘Al.Vl-IS DE AGUIAR PAULA SRO
BiuNIE|)l'|'()
VICE l'RF.Sll)l'INTE F|{.~\NClSC() NILSON ¢\L.\/E3 DINIZ CEDRO
Sl'I(Il{E'|'.-"\R|.»\ GER.-\L JOSIZI MLTDN DE SOUSA BRASH, CRATO
l" SF.CRE'l‘.'iRl() RAIMUNDO NONI»\'l'0 SO USA SILVA IRA UCUBA
TESOUREIRO GER.-XL OSVALDO HONORIO LEMOS NETQ
RERIUT.-\l3.»\ J
I“ 'I'ESOl_|RElRO RAlI\'lUI\'l)O WEBER DE. ARAUJO R USSAS
l‘l{ES|l)E;'\'TE DF. llOI\'R.»\ JOSE ARNON CRUZ BEZERRA DE
I\lEI\'l-IZFIS .IU,~\'/.ElRO DO NORTE

M EM BROS DO C()NSEl.l-IO FISCAL

TITULAR MARCELO DE CASTRO FRADIQUE ACCIOLY GUAIUBA
TITULAR .-\N'l'()i\'l() M.l\'l.ElD,\ NETO .-\C()l’l.-\R1\
'i'I'l‘UL.~\R liCll.|)O l§V1\NGEL|S'l'¢\ FILIIO MOMBACA
SLil’l.l'INTF, LUIZ. C|..»\UDENH,TON Pli\'l~lElR() l)E|’.lR,\l‘UAN
PINIIEIRO
SL7l'l..I'Z.\'TE CARLEONE JUNIOR DE ARAUJO FRECHF.IRIl\'l-IA
SL.'|'Ll§N‘l'|-I RILDSON RABELO VASCONCELOS T.~\BUl..FIlRO DO
NORTE

;\‘||.'lMliROS DU CONSI-Il.I-IO |)E|,llSl'IliA'I‘I\’O

--r,l_1|.R0 III .10.-‘\0 PMJLO DE CAS'|'RO CARNEIRO XI-Zlll-I7. SILVA
I\'II\I\.-\z\'c:u/\PE
mtcIJ\o 02 ANTONIA I-lEL.0|l)I-I ESTEVAM RODRIGUES
'I'EJU(.‘UOCA
RI:o1,}0 II3 ELIZEU Cl-IARLES MONTEIRO ITAREMA
R|£G|A() 0-I AlJE.MAR I=II\:'I‘0 VERAS BARROQUINHA
RIzOIJ\0 us CARLOS SERGIO RUFINO l\1()REIRA IPD
Iu:cIi\O on .-\LE.X I-IF.NI'<IQuIz ALVES DE I\I|3I.o l’ACl.J.M
Iu-:GII'\O '07 I\I,\I2I.\ no ROZ.-\RI() ARAUJO PEDROSA XIMENES
f..‘»\.'\'l.'\|l')l'l
I<IiOI,§.O ox I=R,\NI<|_IN VERISSIMO 0I.IvI:IIu\ ACARAPE
l{|£Li|»}O no N.~\SELl\1O DE SOUSA FERREIRA l*‘Ol{TlM
Rlifjl.-\O In |v,\I\'II-u0 NUNES o.-\ SILVA l"I\LH.-\!\'()
IuaoI.‘\O I I .IosI'; .IuI\u|-:7. oIooI-INI-is 1'».v,xRIzs lR.~\CEI\‘|A
ltl-ZCilI:\U I: JOSE lLI\Rl() GOI'\'(:Al,\'l:IS EVIARQUES QuIx.»\oA
I<I:IO1.\0 I3 ,\N'I'OI\‘10 Lt\vE5 MI-11.0 |P.»\POR.-\l\'G.'\
Rl§Cih\() l-I BISMARCK BARROS BEZERRA |’lQUl-LT CARNEIRO
REG].-$0 15 JOSE BARRETO COLJTO NETO QUITERII-\I\'OPOLES
REGlI}O 16 EDI\‘3\Ll)O DE LAVOR COURAS lGUI\TU
1'<|iOI,\O I7 JOESE c|5Iu.I.oO DOS SAN'l'OS IPI\uI\1II.uM
IuiOII\o IR FRANCISCO EVAN!!!-IR'l'0 Al.-§\‘ll§||_J.»\ ,\ss,\mI:
REGIISKJ I9 .|()?:§l;I F.l)[\'llLSON LEITE LEITE B.-\RliOSA C.'\RlR|.I\¢U
RIEGL-\O 10 .IOsI-:v.-\I\' I,E|'I‘E. DE OLl\'F.lRA l\L-\URl”|‘l

U DlI'lI‘itI Ufitiial dos I\'lu|1ioipio$ do E5t;|dn dcICe;1|-15 £3 umg 5¢,];I|;5g \)Q[|_[|d;_| 5
\"l‘l('ldI}l'lliZ§:1¢i-ll-I I: IriIIIsp:JrEnoi;1 (In gcgiliu I-I-II.IIIi¢ip;11,

- Hr .

CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA REALTZACAO
nos SERVIC-OS DE CONSTRUQI/\O DE UM/-\ UNll)r\DEl,‘JFI
PRONTO ATENDXMENTO (UPAI - FORTE I NA
REBPONSABILIDADE D/\ SECRETARIA DE SAUDE DO
IvIuI\IIcII=IO DE ACOPIARA
FUNDM\1ENTO LEGAL: Art. 79. ll do Lei Focloral II“ 3.666/93.
nltcruda c consolidacla.
PRAZO DE VIGENCI/\: A partir do O5 do Outuhro do 2017,
D¢\'l'A DA RESCIS§\O: Aco|tIi:II':I-CE. (J5 do Ourubro do 2017.
SIGNATARIO: Luciano Tavarcs dc Almcida Allnuqucrquu e
GiImI'Irio Costa do Sousa

Publiczndo por:
/\moIIi:I Elzu 1-\|I11cidnda Silva

Codigo ldcntific:Idor:AB7EC770

COMISSAO l"ERMANE;\'TE DE LXCITAC/‘.0
E.-\'TRA'l‘O DE CONTRATO

smcI<I:'r».RI,\ or; SAUDE
EXTRATO no CONTRATO Iv 2011.10.06.02
I>IusoAo PRESENCIAL N“ 2017.09.14.01
CONTRA'l"AN'l‘E: SECRETARIA DE SAUDE
CONTRATADAI COOPERVITJA - COOPER/\TIV/\ on
AssIsTI'3NcIA A SAUDE & A VIDA LTDA DATA D.-\.
ASSINATUR.-\ no CONTRATO: on DE OUTUBRO DE 2017. _
VALOR GLOBAL no CONTRATO: RS 3.362.370.8l muas
MILHOES TREZENTOS E SESSENTA E I:>oIs MIL TREZENTOS
E SF.TEN"l'A REAIS E OXTENTIf\ E UM CENTAVOS).
PROCFDIMENTO LICITATORIO: PREOAO PRESENCIAL N“
2017.09.14.01
OBJETO: cON'rRA"rA¢Ao DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAR SERVICOS NA AREA DA SALJDE.
CONFORME DEMANDA DE PLANTOES, OBJETIVANDO A
COMPLEMENT/\C/7\O nos SERVICOS DE /YFENDIMENTO. D/\
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA/CE.
CONFORME TERMO DE REFERFENCIA EM ANEXO A0
EDITAL.
PRAZO no IzxIzcuc.io= 03 ('I'I<I?s) MESES.
PRAZO no VIGQNCIA: 03 (TRES) MESES.
ORIGEM nos RECURSOS: RECURSOS
ORDINARIOS/RECURSO .00 sus
/\ssII\w~.I:II\ PELA COI\"I‘RATADA: WELLINGTON LIMA
ALENCAR.
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL.
ASSINADA PELA CONTRATANTE: LUCIANE TAVARES DE
ALMEIDA ALBUQUERQUE
CARGO: ORDENADORA no DESPESAS.

Pll|)|iCilLlU por:
Amonia Elzu Almcida do Silva

Codigo ldcnlificador:52752Bl7
I —» —-—~ V-~ _

II?‘
Coami . 17 do Oulubro dc '20 l 7 ' Diz'II'io Ofioial dos MuniI:i]1ios do Eslado do CoaI':.'I - ANO VIII | N“ I807" Q

7Ol3.llC'l"O' R ‘sciflflo do c-oIIn'aIo quo tern MW

F.s'|.',\o0 DO CEARA
I>I1EFI£I1'uIm MUNICIPAL DE .'\|‘{/\TUBr\

G/\BlI\'lZ'l'l§ DO |"REFElTO
l’OR'l'AR1.~\ N" 230A

!'ORT.-’\Rlfi\ N“ 230-A/2017

CImocdo L.IoonI;II MIILcI'IIidacIe £1 scrviclora qua indion
c an uulras pI'ovidonoius.

A. PREFEITA [\/IUNICIPAL DE ARA'I'UBA, Estado do Couriz. no
um dc suns 1IlribIIi1;6es |ugi1is quc lho sfio CI.mfi:I'i‘dfl5,

\\'\\’W.(.[ i€ll‘iD1~‘l1Ul'l it!ipLl[.CU111_br/;1p1'¢|;g 1



C=.'IIr2'I . 27 dc Outubrci dc 2017 - Dialrio Oficial dos Municiplos do Esmdo do Cfiilffi - AND VIII |N° I807

.-I1\'1zm'mr1./onoo C'().S'TA
PI'r:II.'ilo Municipal

I-‘ublicado poi‘:
Taciana Soaros Vianri

Codlgo Idonlillcadni-:674OFDS3

GABINFl'I‘I:'.
LEI ;\’IUNlCll'.~\I_. N" 234/2017 DE 15 DE OUTUBRO DE 2017.

DENDMINAR AS VIAS I‘UBLICAS DO _I3AIR.RO
I3EL:\ VISTA, NA SEDE DO MUN_IC-IPIO DE
JARDIM-CE. E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O P|‘oI'oilo Municipal do Jarciiin-CE. Dr. AIIIZIARIO JORGE
COSTA. I‘az saber quo £1 Cfm-Iura Municipal do Jardim (CE), aprovuu
o PI-ojoto do Lcri N“ 285/20I7. em 20 do 0ulubI'D 2017 <1 cio sanciona o
prnII'IuI|_;u 21 scgixiiito Lei:

Ari. l" Fica deriominndo do Rua Eponina Could I..o$$iO. iniciando 0
accsso no final do rumpn dc pcdro Iocalizada no imorior do I-‘osto Bola
Vi:1ln.sI:nlido None/Sul, siluado no Boirro Bola Vista, CEP n" 63.290-
O00.

Art. 2" Fica o Clnrfo do Podcr Exociilivo aulorizado a oonfoccioiiur
plnon do idomificzioflo do nova ariéria. no prazo do 180 (canto c
oiicnui) dias. apos ri apro\Iac;5o cleslzi Loi.

'—7\rI. 3“ Esiu Lei cntr;.IrI§ cm vivor no dnlzi do sou .nbIica1;:fio.
¢

Ari. -I" RcvogoIII-so as disposiooos cm c0nlr;irio_

PUBLIQUE-SE E
CLII\1l’RA-SE.
Pogo do PrcI‘oItur:i I\'IUl1iCip:lI do.I:1rdi|n-CE. 25 do ouiobro do 2017.

.4N121.-I'1u0 101161; COSTA
PI'cl‘cIIo I\-lunicipal

I-’ublic:ido por:
Taciaim Soarcs Vinnu

Cédigo l(lc|ItII'lcndor:A9B9C2EF

ESTADO no cm/IRA
PREFEITURA MUNICIPAL no Jucils
I~'1|-r' ' .__... it __. i 7

SI~".CRl'I'I"ARIA I\‘IUNICII"¢\I_. DE SA IIIDE
PREGIIO PIIESENCIAL N" 014/2017 - SMS

"""I'ADU DO GEAR/-'\ - PREFEITIJRA MUNICIPAL on .IucAs -
___ ISO DE LICITAC/”\O - PREGAC) PRESENCIAL N" OI4/20I7 -
SI£CR_E'I‘.I\RIA MUNICIPAL DE SAUDE. O Municipio de Jucés. poi"
Incio do sun COMISS/\O DE LICITAQI/IO, torna piiblico quc no din
I0 dc I\IOVC|llI)I‘O dc 2017, ins 09hs:00min (horrlrio local) farii liciiaofio
no Inodnlidodo Prugfio Prcscnoiol II" OI4/20I7 - SMS, cujo objcto é a
C'ONTI~ZATAC/IO DE PRESTAC/7\O DE SEIKVIQ.‘-OS PARA
REAI-IZAC.3\C) DE CIRURGIAS DE FACOEMULSIFICACAO
COM IMPLANTE DE LENTE INTRAOCULAR DOBR/'\\/EL.
(CATARATA). TRATAMEN"I‘O CIRURGICO (EXERESE) DE
PTI'-LRIGIO. RECOBRIMENTCJ CONJUNTIVAL, CONFORME
TI7.RI\/IO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DD I’RESENTE
ED|'I'.l\L. DE RESPONSABILIDADE U/-\ SECRET/\I{|/\
MUNICIPAL. DE SAUDE. Local do Auiiliéncia Publiozi: Sula da
Comissfio I‘emI:monII: dc Lioimofio. Iocnliznda ii Run José Bcnio. 11°
I57 - I3uirI'u Silo Malous.

Juofis cm 26 do Ouiubro dc 20 I 7.

JOSE I-I"lL.l.L-INPEREIRA DA SILVA
I’rI:gooiI'o do PM.I.

Publiczido por:
Cléudio Roberto dc Olivoira Luna
Codigu Ideiillflcudoi-:59EA3COF

ESTADO DD CEARA
Pl?.EFEI'l'URA IIIUNICIPAL DE I\'lORI\DA NOVA

coIvIIssAO PEl~LM.AN l~1N'I‘E DE I.IcIT.\¢.lO “B I
AVISO ma I_IcITI\:;/lo ¢,§I!° II

ESTADO DO CEAI-III -— I’I'{EF'EITUR.~‘} I\'II_INICIP'§§.. DE
\ N V — \"' ' DELICITA I-\.O.MODALI DE:IIORADA 0 /\ A Iso I; _______[Igt__ 4

I: PRE 0 TP-Iins/1017 SEWFRA 0 ITOMADA D"_ "COS N. .. - ' I -. '
CONTR/-\Tr\C/-\O DE SERVICOS DE ENGENHAIKIA I’/-\l1./\ A
REFORMA DO CANAL IDE DRENAILIEM LOCALIZADOig',l\
RLJA MARIA DE LOURDES 'I'FIRCEIRO CHAG/\S. S ml?‘
URBANA, DESTE MUN.ICIl’lO, no RESPONSABILIDADE on
sI?.oI-u51‘AI<I/\ DE INFRAIESTRUTLIR/\ E MEIO AMBIENTE.
TIPO: MENOR PRECO - EMPREITADA no REGIME DE
Exocuolio INDIRET/\. A coivnssixo DE I.IcI'I'AcIlo
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO om 14 no
NOVEMBRO ma zmv. As 09:00 HORAS. NA SALA DA
COMISS/I-0 DE LIOITAQAO. ESTARA RECEBENDO Os
ENVELOPES DE I~IAI2II..ITA¢Ao E PROPOSTA no PRECOS.
PARA A LICITAC/I0 DO OBJETO ACIMA CITADO. MAIORES
INFORMACOIES A'I‘RAVIf-IS oo FONE (SS3422.l38l) IIJAS 08:00
As I 1:30 norms.
A CO.'I'llSS/1'(J.

Pulillcndo por:
Fmiiclsoo Frodson Cavnlcnlitc do Linm

Codigo Icl0IItIficadur:I33SI5FCI

coiviiss/'\0 PERMANENTE I>I2_I..IcI'r.\¢,-'\O
AVISO DE LICITACAO

ESTADO no CEAR/'\ - SERVICIO AUTDNOMO no /xou/\ E
ESGOTO - SAAE - AVISO os LICITAC.-IO. MODALIDADE:
Piuzo/K0 PRESENCIAL N.“ PP-022/2017 - SA/-\E SRP. OB.IE'I'O:
si:I.E¢;\o oz-1 MEL!-IOR PROPOSTA ATRAVIIIS ma ATA us
REGISTRO no PRECOS PARA co.\I'I‘Ia.\'rA¢Ao ma PESSOA
JURIDICA PARA I’RES'I'AR SERVICOS DE I\‘lANUTEN(J.-'\O
PREVEI\'TlVA E CORRETIVA ms vuicunos. no DIVERSAS
MARCAS. MODELOS, PERTENCENTES A FROTA no
SERVICO AUTONOMO ma Acu/\ E ESGOTO on MOR/\I)/\
now , INCLUINDO o I"oI<I\'I:cI.~II~:I\"I-0 no PECAS
ORIGIN/\lS. GENUINAS ou LEGI'I‘lI\’|AS, .-xcossomos
ORIGINAIS, LEGITIMOS ou oonuinos, l3.~\'|'I<lR.lAS I:/ou
ACUMULADORES, PRODUTOS AFINS E MAO ms omm, DE
ACORDO com 0 ANIZXO I - 'l'ERMO In-1 I2I;I~'I5IzI-'tI\:cI.=\ no
oomxn. IJPQ MENOR PRIECO POR LOTE. A cOMIssAo DE
I»I<I;o;\o C.OMUN|CA AOS INTERESSADOS QUE no om I0
no NOVEMBRO DE 2011. As osmo HORAS Inoiulizio
LOCAL). NA SAL/\ DA corvilss/R0 DE LICITAC/IO DA
PREFEITLJRA ma MORADA NOVA, Esr/-IRA RECEBENDO os
ENVELOPES on PROPOSTA DE PRIZCOS E I-IABILITAC/IO.
MAIORES INFORMACOES ATR/-WES oos FONES
(8S3422.l3.77/34223253) DAS osm As 11:30 HORAS.
A C0MI.S‘S/I0.

Puhllcudo poi‘:
Francisco Frcdson Cavulcnnlc do Lima

Codigll I(I€flIIrICil(.I()l"I9ISOSCIIE,

G.-\I3lNETE DO I’RIfiFIIII'I‘O
LEI N" L830, DE 25 DE OUTUBRD DE ZIII7

MOdiI'Ica :1 I'odn:;z'Io do an. 82 do Lei Municipal N“
I-567. do 28 do oulubro dc 2011. Llcrc.'_i(!Cl‘lI€|
paI':igI'aI'o Llnico c: dr'I as soguintcs providénoizisa,

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORAl_)A NOVA. Food subor
quo I-‘I Ciiinzim Municipal do Mm-:1cI:I. Nova nproyou c on szniciono o
pron-Iulgo a scguinlc Lci:

Art. I". O nriigo 82 da Lci 1.567. do 23 do outubro do 2011 pussn n
vigoi'aI' com a Izcguinle rodm,-:30:

WWW.(Ii:IriurnI.II1IcipilI.I:uII1.br/Iiproou 1Q


